tilitates eius cureret: qui vigilanter infirma confirmet, disrupta consolideret, depravata convertat, & verbum vita in eternitatem cibum alenda familia dispensaret, ut loquitur S. Hilarius in March. can. 26.

five qui det in tempore tritici mensuram, ut exprimit Evangelista. Et cuiusnam est constitutio fidelem servum super familiam suam, nisi ipsiusmet Patris familiæ & Domini domus & Meritò igitur ei dicitur Tu Domine. Et quis potest vel debet melius nostræ familie sue alumnos, corumque fidelitatem & mores, quam Heros & Dominus? Ideo adicitur: Qui Nostri CORDA OMNIA.

Ipse novit, & solus novit corda, novit capaci-

tatem & idoneitatem, qualitates & doctes, vires

& talenta singulorum. Ideo dicitus est specialiter Cardiognostes, scrutans corda & tenes. Novit ea

qua necessaria sunt ad hoc ministerium & officium in familia sua; ipse ergo debet interrogari, & obnoxie rogari, ut probatum & fidelem con-

stituat. Nos solum que exterius parent agnoscimus, catena ignoramus; animus & que intrus

sunt explorare non valemus, & qua securus

sun[us] & futura nec pervidere possumus, nec suffi-

cienter provide. Attende quid gestum sit in

electione Davidis, & agnoscens, quam verum sit

quod dicimus. Venit Samuel ad Iosai, & vocavit fi-

lios eius ad sacrificium, electurus ex eis unum ad

sceptrum. Cumque ingressus esset, vidit Eliab, &

ait: Num coram Domino est Christus ciui? Grata ex-

terior, & forma decora, digna videbatur imperio.

Sed responderet Dominus: Ne respicias vultum eius,

nec altitudinem stature: quoniam abjectus eum, nec

iuxta iudicium hominum ego iudico. Homo enim vide-

ea que parent, Dominus autem in interior corpore. Et vo-

cavit Iosai Abinadab, & adduxit coram Samuele.

Quidixit: Nec hunc elegit Dominus. Adduxit au-

tem Iosai Samma, de quo ait: Etiam hunc non elegit

Dominus. Adduxit itaque sepm̄ filios, & ait Sa-

muel: Non elegit Dominus ex istis. Dixitque ad:

Iosai: Numquid iam completi sunt filii? qui respon-

dit: Adhuc reliqui est parvulum & pauci oves, illo-

autem adventante, dixit Dominus: Surge, unge-

eum, ipse est enim. Hanc electionem expendens, S.

Basil, Selecucus consideransque quod David inter-

Frates suos vilis videbatur & abjectus, quando-

quidem ad ovium custodiām disticebarū, cum

ali gloriā militarem & sublimiā meditarentur

& ambirent, sic disserit: Tales animas legere novit-

gratia, eura gregia distentum vocat ad regnum, in de-

specto corpore Margaritum conficcatus. Nō in ho-

minibus exteriora quædam consideramus, opes,